YOSHIDA, brasileira, portadora do RG nº 8.900.097-3 e do CPF nº 781.235.508-04,
residente e domiciliada na Rua Santos Dumont, 466, Vila Boa Vista, Assis/SP,

Considerando o saldo de recursos financeiros remanescentes oriundos de
emendas impositivas, aprovados por meio da Lei Municipal nº 7.753/2025, no valor de R$
29.600,00 (vinte e nove mil e seiscentos reais) destinados para a ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL,

Considerando o Ofício 220/2025, datado de 08 de dezembro de 2025 e do plano
de trabalho encaminhado conjuntamente, por meio do qual a Organização da Sociedade
Civil, solícita a formalização de aditamento ao Termo de Fomento nº 15/2025, para fins de

[...]

A Cláusula Terceira do Termo de Fomento nº 15/2025, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“CLÁUSULA TERCEIRA-DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente
Termo de Fomento é de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais), oriundos de Emenda
Impositiva ao Projeto de Lei nº 167/2024 referente ao Orçamento Municipal do Exercício 2025,
aprovado pela Lei Orçamentária Anual nº 7.670, de 10 de dezembro de 2024, acrescido de R$
69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais), provenientes de remanejamento de
recursos, nos termos da Lei Municipal nº 7.753, de 08 de julho de 2025, conforme especificado
abaixo: >”

Nº DA EMENDA VEREADOR VALOR
39 TENENTE GENOVA R$ 3.000,00
140 FERNANDO VIEIRA R$ 5.000,00
244 RAMÃO R$ 10.000,00

[...]

Remanejamento DOUGLAS DE AZEVEDO R$ 20.000,00
Remanejamento GERSON ALVES R$ 20.000,00
Remanejamento PASTOR EDINHO R$ 29.600,00

3.2 — A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente
Termo de Fomento, recursos no valor de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), em 09 (nove)
parcelas, correndo a despesa à conta da dotação orçamentária, conforme discriminação
abaixo:

o2 PODER EXECUTIVO
02 02 GABINETE DO PREFEITO
020201 GABINETE

o4 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0003 GESTÃO ADMINISTRATIVA